
UCHWAŁA NR 11/2024 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

 
w sprawie zasad prowadzenia i współprowadzenia zajęć dydaktycznych  

przez osoby niebędące nauczycielami akademickimi UW 
 
 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 6, w powiązaniu z § 24 ust. 2 Uchwały nr 441 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 
(Monitor UW z 2019 r. poz. 186), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych 
postanawia, co następuje:  
 

§ 1 
 

1. Pracownik Wydziału Nauk Ekonomicznych (WNE) będący uprawnionym nauczycielem 
akademickim mającym co najmniej stopień naukowy doktora może zgłosić uzasadnioną 
chęć współprowadzenia zajęć z osobą niebędącą nauczycielem akademickim 
zatrudnionym na UW, w tym osobę z tytułem zawodowym magistra. 

2. Pracownik zgłasza taką chęć do KJD na co najmniej 5 miesięcy przed rozpoczęciem 
semestru, w którym realizowany jest przedmiot dołączając biogram osoby, z którą chce 
współprowadzić zajęcia. W wyjątkowych przypadkach jest możliwe rozpatrzenie wniosku 
złożonego w terminie późniejszym. 

3. Jeśli Rada Dydaktyczna pozytywnie zaopiniuje powierzenie współprowadzenia zajęć 
zgodnie z wnioskiem, KJD upoważnia wskazaną osobę do współprowadzenia zajęć w 
danym cyklu dydaktycznym. 

 
§ 2 

 
1. Dopuszcza się samodzielne prowadzenie zajęć obowiązkowych, w szczególności 

wymagających specjalistycznej wiedzy praktycznej, przez osoby niebędące nauczycielami 
akademickimi zatrudnionymi na UW, w tym osoby z tytułem zawodowym magistra. 

2. Biogram osoby, która miałaby prowadzić takie zajęcia zostaje przedstawiony do akceptacji 
Radzie Dydaktycznej na co najmniej 5 miesięcy przed rozpoczęciem semestru, w którym 
realizowany jest przedmiot. W wyjątkowych przypadkach jest możliwe rozpatrzenie 
kandydatury w terminie późniejszym. 

3. Jeśli Rada Dydaktyczna pozytywnie zaopiniuje powierzenie prowadzenia zajęć wskazanej 
osobie, KJD upoważnia tę osobę do prowadzenia zajęć w danym cyklu dydaktycznym. 

 
§ 3 

 
4. Dopuszcza się samodzielne prowadzenie autorskich zajęć przez osoby niebędące 

nauczycielami akademickimi zatrudnionymi na UW, w tym osoby z tytułem zawodowym 
magistra. 

5. Koncepcja prowadzenia takich zajęć obejmująca uzasadnienie wprowadzenia kursu do 
oferty Wydziału, sylabus przygotowany w wymaganym przez WNE formacie oraz biogram 
osoby, która miałaby prowadzić zajęcia, powinna być zgłoszona do KJD na co najmniej 5 
miesięcy przed rozpoczęciem semestru, w którym miałby być realizowany przedmiot. W 
wyjątkowych przypadkach jest możliwe rozpatrzenie wniosku złożonego w terminie 
późniejszym. 

6. Koncepcja zajęć konsultowana jest na posiedzeniu Rady Dydaktycznej pod kątem jej 
przydatności dla poszczególnych programów studiów. 

7. Jeśli Rada Dydaktyczna pozytywnie zaopiniuje przedstawioną koncepcję zajęć, to: 



a. KJD upoważnia wskazaną osobę do prowadzenia zajęć w danym cyklu 
dydaktycznym; 

b. spośród nauczycieli akademickich będących pracownikami WNE wyłaniany jest 
koordynator merytoryczny kursu, który jest osobą odpowiedzialną merytorycznie za 
finalną wersję sylabusa przedmiotu, czuwa nad prawidłową realizacją kursu, w tym 
ma prawo dokonać wizytacji zajęć. 

 
§ 4 

 
W sytuacjach wyjątkowych, w tym wywołanych przypadkami losowymi, gdy zagrożone jest 
uruchomienie zajęć zaplanowanych, czy też kontynuowanie zajęć już uruchomionych, KJD ma 
prawo powierzyć ich prowadzenie osobie niebędącej nauczycielem akademickim 
zatrudnionym na UW, w tym osobie z tytułem zawodowym magistra zanim uzyska opinię Rady 
Dydaktycznej WNE. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
dr Dominika Gadowska-dos Santos 

Prodziekan ds. studenckich 
Kierownik Jednostki Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych 


